VII. Sed audiamus quid de hoc textu dicat S. Hieronymus. S. Doctor ait verbum « petram » omnino intelligendum esse de persona Petri, propter litteralem sensum particulæ « petræ, » quæ in eo loco significat idem ac Petrum. S. Hieronymus (in cap. II *ad Galat.*) scribit quod Christus verba illa : « Tu es Pe-

l'épître aux Galates, il ajoute que ces mots : *Tu es Pierre, et sur cette pierre, etc.*, ont été proférés par Jésus en langue syriaque. et que dans cette langue le mot *cephas* a la même signification que le latin *petra*. En effet, quand saint Pierre fut amené devant Jésus par saint André son frère, le Seigneur lui dit « Simon, fils de Jean, tu t'appelleras Céphas, c'est-à-dire Pierre. » Arrêtons-nous sur ces mots : Céphas, c'est-à-dire Pierre. De là saint Jérôme tire cette conséquence que, lorsque Jésus appela Simon du nom de Pierre, il voulut lui annoncer d'avance le pouvoir suréminent qu'il lui donnerait un jour sur tous les apôtres. « Ce n'est pas que Céphas ait une autre signification que Pierre, continue le saint docteur, mais ce que les Grecs et les Latins appellent *Pierre*, les Hébreux et les Syriens l'appellent *Céphas*. » Ainsi quand Jésus a dit : « Sur cette pierre, etc., » on doit tenir pour constant que les mots *cette pierre* ont été appliqués par Jésus non à sa personne divine, ou à la profession de foi de Pierre, mais à la personne même de son disciple. Nous

trus, et super hanc petram, etc., » protulit syriaco idiomate, in quo « *petra* » idem est ac « *Cephas*; » cum enim S. Petrus ab ejus fratre S. Andrea fuit ad Christum adductus, tum Dominus ei dixit : « Tu es Simon filius Jonæ, tu vocaberis Cephas, quod interpretatur Petrus (Joan., I, 42). » Maxime animadvertenda sunt verba, « *Cephas, quod interpretatur Petrus.* » Hinc ait S. Hieronymus, quod cum Christus ibi Simonem nuncupaverit « *Petrum,* » nomine illo supereminente ei potestatem prænuñciavit, quam in posterum super omnes apostolos ipsi conferre designabat; idcirco sic scribit : « Non quod aliud significet Petrus, aliud Cephas; sed quam nos latine et græce *petram* vocamus, Hebræi et Syri, propter linguam interviciam, *Cepham* nuncupent (In c. II *ad Gal.*). Itaque dicente Jesu : « Tu es Petrus, et super hanc *petram* ædificabo Ecclesiam meam; » hinc constat verbum « *petram* » a Christo applicatum fuisse, non quidem suæ divinæ personæ, nec fidei professioni a Petro exhibitæ, sed propriæ personæ Petri. Et ideo S. Hieronymus pluribus aliis in locis tradidit per verbum « *petram* » intelligi per-